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Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren - 
rapporteringsåret 2024 - Våler avløpsnett i Kambo RA - Våler kommune 

Våler kommune har ingen avvik fra krav i tillatelsen i rapporteringsåret 2024.  
 
Vi tar egenkontrollrapporten og årsrapporten til etterretning.  
 
Kommunen skal betale et gebyr på 5 200 kroner for Statsforvalterens arbeid med 
egenkontrollrapporten. Miljødirektoratet vil ettersende faktura. 
 
Rapporteringsskjema for 2025 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2026. 
 
Vi viser til egenkontrollrapporten og årsrapporten for Våler kommune sitt avløpsnett tilknyttet 
Kambo avløpsrenseanlegg. 
 
Avløpsnettet tilknyttet Kambo avløpsrenseanlegg 
Våler kommune oppgir at 3 986 innbyggere og tre fritidsboliger er tilknyttet avløpsnettet i 2024. 
Dette er en liten økning i antall innbyggere fra i fjorårets rapportering, da 3 856 innbyggere var 
tilknyttet avløpsnettet. 
 
Kommunen har rapportert at avløpsnettet til Kambo avløpsrenseanlegg har 15 installerte 
nødoverløp og ingen installerte regnvannsoverløp. Dette er en økning fra 2023 hvor det ble 
rapportert 11 installerte nødoverløp. Kommunen har oppgitt 85 tilfeller med nødoverløp i 2024. 
Samtlige registreringer er fordelt på fem lokasjoner, hvor kommunen oppgir strømbrudd som 
hyppigste årsak, ett tilfelle skyldes flom. Overløp har medført utslipp til Hobølelva, Kirkeelva og 
Nordbyelva. Til sammenligning ble det rapportert 64 tilfeller i 2023 hvor kommunen oppga 
flom/styrtregn som hovedårsak.  
 
Kommunen har i Altinn rapportert at det ble sluppet ut 1,1 kg fosfor 232 m3 i overløp på 
avløpsnettet i 2024.  Dette samsvarer ikke med tall rapportert i årsrapporteringsskjema, hvor 
kommunen har beregnet at 235 m3 urenset avløpsvann og 2,35 kg fosfor ble sluppet ut i resipient 
ved overløp på avløpsnettet i 2024. Manglende samsvar i innrapporterte data ble påpekt også i 
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tilbakemeldingsbrevet for 2023. Vi forventer at kommunen kvalitetssikrer tallene som rapporteres 
og at Altinn og årsrapportering samsvarer ved egenkontroll for 2025. 
 
Vi registrerer at Våler kommune har brukt en gammel versjon av årsrapporteringsskjemaet vårt. Vi 
påpeker at kommunen må huske å benytte oppdatert versjon av skjemaet ved neste års 
rapportering. Lenke til nettsidene våre med nyeste versjon av skjemaet finner dere lenger nede i 
brevet. 
 
I 2024 har kommunen blant annet gjennomført rehabilitering av kum og avløpspumpestasjoner. 
 
Våler kommune har 30.09.2024 søkt Statsforvalteren om ny utslippstillatelse for kommunens 
avløpsnett i Kambo renseanlegg.  Søknaden ligger til behandling på sak 2024/4507. 
 
Resipientovervåking 
I henhold til utslippstillatelse datert 09.11.2007 skal kommunen sørge for overvåkning av lokale 
effekter av utslippene i tilknytning til alle nødoverløp og andre punkter med kjent risiko for utslipp. 
Kommunen skal bidra forholdsmessig til miljøovervåkningen av Hobøl-Vansjøvassdraget. Utslipp av 
totalfosfor via overvannsnett fra lokale tettsteder innenfor avløpsanleggets område skal kartlegges 
og behov for tiltak vurderes, herunder utarbeidet tiltaksvurdering og tidfestet plan. 
 
Kommunen har benyttet gammelt skjema for årsrapportering som ikke inneholder informasjon om 
resipientovervåkning. I ettersendt epost bekrefter kommunen at de gjennomfører 
respipientovervåkning i regi av vannområdet MORSA med to års intervaller. Videre fremlegges at 
MORSA oppdaterer vannmiljø fortløpende.  
 
Statsforvalteren informerer om at overvåkning av effekter av utslipp som hovedregel krever 
hyppigere prøvetakingsintervall enn hvert andre år. Kravene til overvåkning vil gjennomgås og 
revideres i forbindelse med behandling av ny utslippstillatelse for Våler kommune. 
 
Vi minner om at alle overvåkingsdata skal registreres i databasen Vannmiljø 
(http://vannmiljo.miljodirektoratet.no/) etter at undersøkelsene er gjennomført. Data rapporteres på 
Vannmiljøs importformat. Importmal og oversikt over hvilken informasjon som skal registreres i 
henhold til Vannmiljøs kodeverk finnes på http://vannmiljokoder.miljodirektoratet.no. 
 
Konklusjon 
Våler kommune har ingen avvik fra krav i tillatelsen i rapporteringsåret 2024.  
 
Vi tar med dette egenkontrollrapporten og årsrapporten for 2024 til etterretning.  
 
For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for 
egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:  
https://www.miljodirektoratet.no/skjema/avlop-rapportering/ 
 
Rapporteringsskjema for 2025 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2026. Vi minner 
om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for 
årsrapportering heter «Avløp – årlig rapportering» og finnes i vårt skjemabibliotek: 
Skjema og tjenester | Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus 
 
Egenkontrollrapportens data om årlige utslipp for avløpsrenseanlegg vil bli lagt ut på nettstedet 
Norske Utslipp i juni 2025. Se https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsanlegg/?SectorID=100  
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Gebyr for saksbehandlingen 
Vi gjør oppmerksom på at det vil bli krevd gebyr for saksbehandling av egenkontrollrapporten, med 
hjemmel i forurensningsforskriften § 39-5 Gebyr for arbeid med egenkontrollrapporter, som ble tatt inn 
i forskriften i 2023. Gebyret er på 5 200 kroner per egenkontrollrapport. For Våler kommune er det i 
dette brevet gitt en tilbakemelding på én egenkontrollrapport. Gebyret vil derfor utgjøre 5 200 
kroner. 
 
Miljødirektoratet ettersender faktura.  
 
 
Med hilsen 
 
Hilde Sundt Skålevåg 
seksjonssjef 

  
 
Anniken Kvam 
rådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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